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Konfaresa  
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fter en sommar där du förhoppningsvis har fått vara ledig 
ett tag och göra sånt som man bara kan göra på sommaren, 
är det dags för en ny höst. Veckorna hittar tillbaka till en fast 

rytm.  Vi återgår till skolor,  jobb och föreningsliv. Många, framför 
allt unga, tar ett steg vidare i livet. 

Nu  startar nya grupper med konfirmander och med barn, unga 
och vuxna i alla åldrar i församlingen. I det här numret kan du läsa 
om en konfirmandresa till Auschwitz i våras och några reflexioner 
från våra unga som var med på den. 

Du förstår nog när du läser, varför vi tar med konfirmander till 
Auschwitz. Det berör. Det påverkar. Att få uppleva saker och sen 
prata om sina tankar ihop med andra är livsviktigt. Det görs förstås 
i skolan också, men för kyrkan är det naturligt att komplettera sko-
lans uppdrag att undervisa. I läroplanen finns varje år  ämnen där 
skolan erbjuds stöttning från kyrkan. 

någon har säkert koll på folkskolestadgan från år 1842. Men 
vi vet att läskunnigheten var utbredd i landet redan på 1600-talet: 
Kyrkan såg till att Sverige lärde sig läsa.

Idag är det annorlunda, men  fortfarande är undervisning vik-
tig.  Konfirmandtiden  påverkar  unga att lära sig och  att  reflektera 
över livet och sina värderingar. Detta finns i princip med i all kyrkans 
verksamhet. Och efter ett besök i ett förintelseläger känns kontras-
ten till en alltid kärleksfull Gud extra tydlig. 

Kristus finns hos er, hoppet om härligheten. Honom förkunnar vi 
genom att vägleda alla människor och undervisa dem alla med all 
vishet. (Kol 1:27f) 

att ge hopp, uppmuntran, reflexion över livet och kunskap är 
därför en omistlig del av att vara kyrka, som en del av vårt 

samhälle. Humana värderingar och en god människo-
syn kommer inte av sig själv, men de blir naturliga när vi 
alla hjälps åt att förmedla dem. I det är du själv också en 
viktig del, för även du påverkar världen med vem du är.  
Så välkommen att vara med att tänka och samtala – 
och påverka världen!

• KRISTIAN
Din kyrkoherde

Att påverka världen

E

foto: anna hagnell
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Sopplunch
Välkommen till soppluncher 
med andakt i Bredared,  
Hedared och Sandhult med  
start klockan 13.00.

Bredared tisdagar 26 september,  
31 oktober och 28 november

Hedared torsdagar 21 september,  
19 oktober och 23 november

Sandhult tisdagar 12 september,  
10 oktober och 14 november

Kafé
Välkommen att vara med på en  
enkel samvaro kring kaffebordet i  
Sandareds församlingshem.  
Det blir allsång, frågesport  
med quizz och andakt, tisdagar  
med start klockan 10.30. 

5 september  allsångskafé
19 september  quizzkafé
3 oktober  allsångskafé
17 oktober quizzkafé
7 november  allsångskafé
21 november  quizzkafé
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Känslan av overklighet blev stark för vårens konfirmander när de 
besökte koncentrationslägren Auschwitz och Birkenau – plat-
ser där över en miljon människor beräknas ha dödats under andra 
världskriget. Att se högarna med skor, väskor och hår var omska-
kande.

maj besökte en grupp konfirmander 
koncentrations- och förintelselägren i 
Auschwitz och Birkenau, kända som 

de största och mest brutala av alla läger 
under kriget. På bussresan hem skrev alla 
ungdomar vykort till Kyrktuppen, där de 
berättade om hur de upplevde sin resa.

– Jag fick som en klump i magen. Det 
var hemskt. Jag tänkte på alla människor, 
de som överlevde och de som dog. Jag 
kände också empati och sympati för alla 

människor. Det fick mig att tänka på hur 
bra jag har det, skriver en konfirmand.

”Overkligt” är ett ord som återkom-
mer när de berättar om känslan kring 
besöket.

– Det kändes overkligt att vara på en 
plats där 1,1 miljoner människor dödats.

– Det var sjukt att se allt. Det kändes 
väldigt overkligt. Det var svårt och käns-
losamt att ta in allt.

– Sjukt lärorikt och spännande att 
få besöka den här platsen. Det kändes 
overkligt men jätteviktigt, så att allt som 
hände här inte glöms bort.

Någon berättar att detta var en resa 
som den velat göra under flera år.

– Jag har länge velat åka dit och det 
var ”kul” (citattecknen är konfirmanden 
noga med, reds anm). Det var spännande 
men också väldigt känslosamt.

– Det var inte som jag tänkte mig 
 innan, skriver en konfirmand.

– Viktigt, konstaterar ytterligare nå-
gon.

Auschwitz byggdes upp av tyska SS 

I

Auschwitzresan – en  
omskakande upplevelse 
och vänner för livet
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och när fångarna som kom hit, huvud-
sakligen judar, fördes de flesta direkt 
till de ökända gaskamrarna. Andra blev 
slavarbetare där många också dog eller 
avrättades. När nyanlända ”sorterades” 
fick de lämna sina ägodelar, klä av sig och 
få håret avrakat. Fortfarande finns högar 
med väskor, hår, kläder, skor och foto-
grafier kvar för besökare att se. Dessa 
kvardröjande ting blev för många konfir-
mander det starkaste minnet.

– När jag såg alla saker som blev be-
slagtagna fick jag mer förståelse för hur 
många som dog här. Det var hemskt.

– Men också gaskamrarna var på nå-
got sätt kvavt och jobbigt att uppleva. 
Allt påverkade mig så mycket att jag inte 
ens kan välja ut det starkaste minnet. Sen 
tänkte jag också på familjen, mig själv, 
alla runt omkring och alla människor 
som var med om detta. Ja, faktiskt alla 
människor i allmänhet. Som guiden sa; 
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man kan hjälpa de mer utsatta i olika si-
tuationer. Detta var en läxa för livet, en 
uppmaning att både vara tacksam och en 
bra människa. Jag kände att man faktiskt 
kan göra mycket skillnad, så länge man 
har en vilja att påverka.

På frågan vad de tar med sig ut i livet 
från sin tid som konfirmand, nämner de 
flesta ord som vänner och gemenskap – 
och det faktum att gemenskap är en vik-
tig del av livet. Att konfirmationstiden är 
både rolig och betydelsefull för hela livet 
förefaller ungdomarna vara överens om.

– Jag tar med mig alla minnen och ro-
liga stunder vi haft och skapat med var-
andra.

– Gemenskap är otroligt viktigt. På 
konfan har vi fått lära känna alla på ett 
nytt sätt.

– Av många saker tar jag också med 
mig en tankeställare om vad som egent-
ligen är viktigt i livet. Att man inte ska 
döma folk och vara respektlös utan alltid 
ge folk en chans till. Även om jag gör nå-
got för någon som inte ger något tillbaka, 
kan jag istället bara vara snäll.

– Att vi haft så roligt! •

• TEXT: ANNA HAGNELL
• FOTO: KRISTIAN YNGVESSON

Fotnot: Kyrkoherden har fattat beslut att 
konfirmanderna inte nämns med namn.
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Konfirmandgruppen som reste till Auschwitz.  
I höst startar en ny grupp som kommer att göra samma resa.
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örsamlingens barnverksamhet är 
så populär att det nu är kö till vissa 
grupper, men alla är välkomna att 

anmäla sitt barn.
– Vi har märkt en längtan efter dessa 

grupper nu, efter pandemin. Det är många 
barn som vill få komma iväg från för-
skola och fritids för en lite lugnare miljö 
några timmar. Dessutom gör vi mer saker 
tillsammans med barnen än vad de gör på 
fritids, säger Louise Blomqvist, chef för 
barn- och ungdomsverksamheten.

Kyrkans barntimmar, kyrkis, 
Clubdax, miniorer – kärt barn 
har många namn och lokalt i de enskilda 
kyrkorna varierar benämningen på verk-
samheten för de yngsta. 

Efter Kyrkis/Kyrkans barntimmar läm-
nar faktiskt kyrkans personal de yngsta 
på förskolan, de mellan tre och fem år, ef-
ter en förmiddagsträff med nya kompisar, 
fika, andakt och gemensam lek i kyrkan. 
I Sandared hämtas istället Miniorerna, de 
som går i förskoleklass och ettan, direkt 
efter skolan och lämnas sedan på fritids.

– Det är bra att få komma iväg, få ett 
avbrott från skolmiljön och träffa lite 
and ra barn, menar Louise.

Barn i klass två och tre går till Clubdax 
i Sandared. I Sandhult och Bredared har 
man istället samlat ihop gruppen barn 
från förskoleklass upp till årskurs två, 
under benämningen Clubdax. 

Även om det är kö till några grup-
per, uppmuntrar Louise den som vill, att 
ställa sig i kö då många barn mår bra av 
avbrottet i vardagen. För riktigt små barn 
och deras hemmavarande syskon finns 
även Öppna förskolan i Sandared. 

Fika och nya kompisar  
– kul för unga i församlingen
Hämta och lämna på förskola och fritids, gemensamma måltider, 
spännande äventyr och nya vänner: Visste du att Svenska kyrkan 
erbjuder verksamhet för barn och unga som innebär ett skönt av-
brott från skolans lite stimmigare miljö, i trygg gemenskap?

F
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För mellanstadieåldern finns 
egna grupper. Dit kommer man för att 
göra någon aktivitet varje gång. Där 
bjuds också på frukt och macka och man 
pratar om livet och Gud.

Konfirmationsarbetet är något 
som församlingen nu satsar extra på. I 
våras konfirmerades 55 ungdomar i to-
talt fyra grupper, men före pandemin var 
grupperna ännu större. För att möta ung-
domarnas intresse och vardag erbjuder 
församlingen nu i höst ett mer flexibelt 
upplägg med spännande innehåll. Eller 
vad sägs om konfirmation med åkpass, 
äventyr, resa till Auschwitz, skidor och 
hemmakonfa?!

– Vi skickade ut en enkät till alla som 
är födda 2009 i församlingen, om vad 
de ville uppleva under konfirmationen, i 
synnerhet på lägret. Vi hade alla möjliga 
roliga alternativ förutom dem vi arrang-
erar, som gaming, ridning och kökskonfa. 
Nästa år kommer vi att göra en ny enkät 
igen, där ungdomarna själva kan påverka 
vårt utbud, berättar Louise.

Höstens konfirmandgrupper träffas 
dels enskilt, dels nio gemensamma pass 
kring speciella ämnen som Jesus, döden, 
Bibeln. Här kan konfirmanden själv välja 
ett pass antingen en vardageftermiddag, 
på en helg eller under ett lov.

– Att konfirmeras handlar mycket 
om att göra roliga saker med kompisar 
och lära känna nya människor. Men det 
handlar också om att få chansen att pra-
ta om sånt som man annars inte pratar 
om så ofta. Förhoppningsvis lär ungdo-
marna sig lite mer om kristen tro och 
får fundera på vad de själva tror, säger 
Louise.

Ungdomscafét på onsdagar bju-
der på gemensam kvällsmat utan kostnad 
men under eftermiddagen kan man ock-
så köpa godis och fika billigt. Här finns 
möjlighet att göra många roliga saker, 
som biljard, pingis, tv-spel och en massa 
olika sorters brädspel. Dessutom får man 
gärna gå in i musikstudion med sitt band 
eller bara spela på de olika instrument 
som finns där. Ofta arrangeras också en 
aktivitet då cafét är öppet hela sex tim-
mar mellan 14.30 och 20.30.

I Bredared finns också en ungdoms-
grupp som vänder sig till äldre ungdo-
mar, födda 1995–2008. Den gruppen 
anpassar vilken dag de träffas, beroende 
på när deltagarna kan.

Till aktiviteterna är alla barn och ung-
domar i församlingens område välkom-
na, oavsett vad man tror eller om man är 
medlem i Svenska kyrkan eller inte.

• TEXT OCH BILD: ANNA HAGNELL
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Välkommen 
till gudstjänst

10

September
2/9 Hedared  16.00  Retreatmässa

3/9 Trettonde söndagen efter trefaldighet
 Bredared  15.00  Gudstjänst
 Sandared  11.00  Bön- och lovsångsmässa

10/9 Fjortonde söndagen efter trefaldighet
 Hedared  18.00 Mässa
 Sandared 11.00 Gudstjänst

17/9  Femtonde söndagen efter trefaldighet
 Bredared  11.00 Mässa
 Sandared  15.00 Gudstjänst
 Sandhult  15.00  Familjegudstjänst Noa

24/9 Bredared  11.00  Mässa
 Hedared  18.00  Mässa

Oktober
1/10  Den helige Mikaels dag
 Bredared  14.00  Musikandakt 
 Hedared  18.00  Mässa
 Sandared  11.00  Familjegudstjänst Noa

8/10  Tacksägelsedagen
 Sandared  15.00  Bön- och lovsångsmässa
 Sandhult  11.00  Mässa, Sandhultskören, barnkör 

15/10  Nittonde söndagen efter trefaldighet
 Bredared  11.00  Mässa
 Sandared  15.00  Gudstjänst

se
pt
em
be
r

ok
to
be
r

Alla aktuella datum  
för våra aktiviteter  

hittar du på hemsidan  
www.svenskakyrkan.se/

sandhult
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foto: kristian yngvesson
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22/10  Tjugonde söndagen efter trefaldighet
 Bredared  15.00  Familjegudstjänst Ljuset, Voices
 Hedared  18.00  Mässa
 Sandhult  11.00  Gudstjänst, barnkör

29/10 Tjugoförsta söndagen efter trefaldighet
 Bredared  15.00  Gudstjänst
 Sandared  11.00  Bön- och lovsångsmässa

November
3/11 Bredared  17.00  Andakt
 Sandhult  17.00  Andakt

4/11  Alla helgons dag
 Hedared  15.00  Musikandakt
 Sandared  11.00  Mässa, Sandaredskören
 Sandhult  18.00  Musikgudstjänst 

5/11  Alla själars dag
 Bredared  18.00  Minnesgudstjänst, Bredaredskören
 Sandhult  15.00  Minnesgudstjänst, Sandhultskören

12/11  Tjugotredje söndagen efter trefaldighet
 Bredared  15.00  Mässa
 Sjömarkenkyrkan 10.00 Ekumenisk gudstjänst

19/11  Söndagen före domsöndagen
 Hedared  18.00  Mässa
 Sandhult  11.00  Gudstjänst, Korsbandet

26/11  Domsöndagen
 Bredared  11.00  Gudstjänst
 Sandared  15.00  Bön- och lovsångsmässa

December
3/12  Första söndagen i advent
 Bredared  16.00  Adventsgudstjänst, Bredaredskören
 Hedared  11.00  Adventsmys
 Sandared  17.00  Adventsgudstjänst, Sandaredskören
 Sandhult  11.00  Mässa, Sandhultskören, barnkör

no
ve
m
be
r

de
ce
m
be
r

Kören  
i Sandared  
firar 70 år!

Alla helgons dag firas 
detta i samband med 

mässan klockan  
11.00. 
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Spännande historier om kända 
och okända personer, begravda 
på Sandhults kyrkogård, locka-
de över 60 personer till en kyr-
kogårdsvandring en solig kväll i 
slutet av maj. 

id kyrkogårdsvandringen på  
Sandhults kyrkogård fick den 
stora gruppen besökare lyssna till 

Valter Teesalu, ordförande i Sandhults 
hembygdsförening, som berättade om 

Kyrkogårdsvandring
människor som är begravda på Sandhults 
kyrkogård. Kvällen var resultatet av ett 
samarbete mellan Sandhult-Bredareds 
församling och Sandhults hembygdsför-
ening. 

Församlingen kontaktade hembygds-
föreningen för ett par år sedan för att 
höra sig för om intressanta personer, ur 
ett lokalhistoriskt perspektiv, som är be-
gravda på kyrkogården. Församlingen 
gjorde en kulturhistorisk inventering för 
cirka tio år sedan, utförd av antikvarie 
Carina Carlsson från Västarvet. Den re-
sulterade i att ett antal gravplatser be-

V

Sandhult • Kyrkans besöksgrupp
Önskar du själv få besök? Eller har du möjlighet att vara  
en av dem som istället besöker? Hör av dig!

Besöksgruppen finns för att möta människors behov av  
hjälp och kontakt genom telefonsamtal och hembesök. 

Vi fikar, umgås och samtalar om en aktuell bok som berör vårt arbete.

Vi träffas måndagar klockan 10.00–12.00 en gång i månaden. Start 4/9. 

Kontakt: Göran Eskilsson
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dömdes som kulturhistoriskt värdefulla. 
Med hjälp av hembygdsföreningen har vi 
fått ytterligare ett antal gravplatser vilka 
kan bedömas som kultur- och lokalhis-
toriskt värdefulla. Det är sedan till Läns-
styrelsen församlingen ansöker om att få 
även dessa ”kulturklassade”.

Valter började kyrkogårdsvandringen 
inne i kyrkan med att bland annat berät-
ta om den gamla kyrkan som fanns här 
tidigare. Valter tog kontakt med Agneta 
Sporre som kan mycket om både den nu-
varande kyrkan och den gamla. Kopior 
på gamla kartor fick Valter med sig från 
besöket och en ritning som visar var den 
gamla kyrkan låg.

Vandringen fortsatte sedan ute på kyr-
kogården och vi fick bland annat höra 
om Rikard Johansson som blev kommu-
nalnämndens ordförande 1937 och vilka 
som var dom sista ägarna som bebodde 
gården Mölnebacka, plus ytterligare någ-
ra intressanta personer.

Efter vandringen bjöd församlingen 
på fika och mingel utanför kyrkan där 
många intressanta samtal kom igång. 

Vi har en plan tillsammans med hem-
bygdsföreningen att anordna fler kyrko-
gårdsvandringar så håll utkik, kanske 
blir det redan någon i september.

• TEXT OCH BILD: HANS CARLSSON
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Välkommen till Sandareds 
kyrka på tisdagskvällar!
Bön i Taizéanda klockan 18.00
En enkel bön i kyrkan inspirerad av 
 bönelivet i klostret i Taizé. 
5/9, 3/10, 7/11, 12/12 
Tack och lov – en andakt med  
mycket lovsång klockan 18.00
Efteråt äter vi tacos tillsammans.
26/9, 24/10, 5/12 
Familjetisdag klockan 17.00
12/9, 10/10, 14/11

Sinnesrogudstjänst
Klockan 18.00  
i Hedared Församlingshem
Musik och ord för själ och hjärta
Ing-Marie Hellsing och  
Staffan Lenberg
Höstens datum:
28/9, 12/10, 26/10, 9/11, 23/11, 7/12.
Efter gudstjänsten enkel kvällsmat.
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örsamlingsinstruktionen, fin, 
innebär att riktlinjer för församling-
ens verksamhet och prioriteringar 

är utstakade för de kommande åren. Nu 
är den utfärdad formellt av Skara stifts 
domkapitel.  I de kommande numren av 
Kyrktuppen ska några delar presenteras.

Först något av det viktigaste: Barnen. 
Till FIN hör nämligen en barnkonsek-
vensanalys. I den beskrivs församlingens 
närmiljö med fokus på barn och unga. 
Hur stor andel barn finns i våra olika 
områden? Hur påverkas barn av vux-
nas liv och hälsa? Vidare har skolor och 
föreningsliv undersökts och kopplats till 
den verksamhet vår församling erbjuder 

Barnfokus i församlingen

på olika platser. Utifrån all fakta och med 
fns barnkonvention i tankarna görs se-
dan en analys, som hjälper församlingen 
att prioritera. 

Barn är särskilt viktiga i kyrkan. Jesus 
var en tydlig och tidig föregångare i att 
peka på varje barns unika värde. Detta 
var unikt på den tiden och bemöttes med 
en del skepsis, särskilt ifrån dem med 
makt. Sandhult-Bredareds församling har 
en relativt låg medelålder och har dess-
utom en hög dopstatistik. En stor del av 
församlingens ungdomar väljer att delta 
i en konfirmandgrupp och stora resurser 
läggs på att möta barn och unga. Även 
skolorna inom församlingens område 

genda, vad är det nu då? Jo, det 
är det blad som visar vad som 
händer i en gudstjänst, för att det 

ska vara lätt för alla att följa med. För 
fem år sedan kom Svenska kyrkans nya 
handbok och sedan dess har agendorna 
delvis justerats och förnyats. Sedan kom 
pandemin med förenklade andakter och 
digitala gudstjänster och utvecklingsarbe-
tet stannade av. Först våren 2022 kunde 
församlingen återgå till ett mer vanligt 
gudstjänstfirande. 

F

Nya gudstjänstagendor i höst

A

Barnen finns i fokus när församlingen, utifrån FN:s barnkonvention, 
tagit fram en barnkonsekvensanalys för kyrkans närmiljö. Den är 
en av flera delar av den nya församlingsinstruktionen.

Under denna tid har arbetslaget arbe-
tat med att hitta vilka slags gudstjänster 
församlingen vill fira. Detta har skett i di-
alog med de engagerade kring våra olika 
kyrkor. Många frågor har dykt upp. Hur 
blir dessa så tydliga som möjligt? Ska det 
göras en agenda för hela församlingen el-
ler ska man istället fånga lite av kulturen 
kring de olika kyrkorna? Resultatet blev 
det senare, nu när agendor för mässa och 
gudstjänst är färdiga. Det finns en ord-
ning för Sandared, en för Hedared och 
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Barnfokus i församlingen stöttas på många vis, både till vardags 
och särskilt när större behov uppstår. 

Vid ett par tillfällen har samtal förts 
med våra ungdomar, både om deras fun-
deringar och behov och vad de tänker om 
vad som är viktigt att tänka på i verksam-
hetens mål. Bland annat önskade de ge-
menskap över generationsgränserna och 
verksamhet som passar alla målgrupper. 
Ungdomarna pratade också om vikten 
av kommunikation och då främst sociala 
medier, där de själva kan göra en insats. 
Det är också tydligt att de trivs bra i kyr-
kan, att det är en mötesplats där de får 
vara sig själva.

Mål och inriktning för församlingen 
framöver grundar sig därför i våra barns 
och ungas behov. Ett av målen för de 
kommande åren är att om möjligt utöka 
och bredda verksamheten för barn och 
unga. Tyvärr finns en resursbrist, men till-
sammans strävar vi för att erbjuda barn 
gemenskap, kännedom om vem Jesus var 
och sa, tillfällen att forma sin tro och vär-
deringar samt vetskapen om att de är äls-

en agenda som gäller både Bredared och 
Sandhult. 

Första helgen i september kommer 
dessa nya agendor att tas i bruk. Re-
flektera och samtala om din upplevelse, 
så samlas vi framåt vintern igen för att 
utvärdera resultatet. Vi präster med flera 
svarar gärna på frågor och tillsammans 
ska vi fortsätta fira och utveckla våra 
gudstjänster, så att de blir så bra som möj-
ligt. Och det går när vi hjälps åt  allihop!

Arbetslaget genom
• ANNA FRISK OCH KRISTIAN YNGVESSON 

kade, alla, som de är. Och vad kan vara 
ett viktigare uppdrag för både nutid och 
framtid än just det?

• KRISTIAN YNGVESSON

foto: anna hagnell

Någon att 
prata med?

Vill du samtala med någon? 
Vi finns för dig! 

Kontakta diakon Ing-Marie 
Hellsing eller Göran Eskilsson 

för ett personligt samtal
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Bredared
Samtalsgrupp om tro och liv
En till två tisdagar per månad  
klockan 9.30–11.00
Start den 5 september.

Hedared
Andlig fördjupning enligt Ignatius 
Följande torsdagar 
klockan 19.00–20.30
28/9, 12/10, 26/10, 9/11, 23/11, 7/12

Existentiella frågor utifrån ett 
kristet perspektiv
Följande torsdagar 18.00–20.00
5/10, 19/10, 2/11, 16/11, 30/11

Samtals- och diakonigruppen
Onsdagar klockan 14.30 en gång  
i månaden. Start 20/9

Att sörja ett djur
Onsdagar klockan 17.30–19.30.
20/9, 4/10, 18/10 och 1/11

Sandared
Samlingar kring Frälsarkransen 
Träffas varannan måndag  
klockan 18.00. Start 18/9

Onsdagsgruppen 
Onsdagar klockan 14.00,  
en gång i månaden. Start 6/9

Sandhult
Samtalsgrupp om tro och liv
En onsdag i månaden  
klockan 15.00–16.30.   
Start 13 september

Samtalsgrupper 
i församlingen Sandhultsdagen

24 september klockan 14.00–16.30 
Sandhults församlingshem
En eftermiddag för alla åldrar.
14.00–15.45 Tipspromenad, skatt-
jakt, rörelselek, drop-in för orgelspel, 
våffel servering mm.
16.00 Avslutning med barnkör och 
orgel i kyrkan. Vi korar dagens tips-
vinnare.
Ett samarbete mellan församlingen 
och bygdens föreningar.

Bredaredsdagen
1 oktober klockan 15.00–17.00 
Bredareds församlingshem
15.00 Tipspromenad, barnaktivitet, 
lotteri. Bygdens hantverkare och 
odlare ställer ut. Intresseanmälan till 
Karin Larsson, ring 0731-544 285.
16.00 Voices sjunger. Gofika.
Ett samarbete mellan församlingen 
och bygdens föreningar.

Syförenings- 
försäljning
Lördag 11 november klockan 14.00  
Sandhults församlingshem 
Lotteri, servering, underhållning  
och andakt.
Alla intäkter går till välgörande 
 ändamål.
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Hej då Martin!
… som efter tolv år som vaktmästare på 
kyrko gårdar och i kyrka går vidare till nya 
utmaningar i Varberg. Även där ska 53-åring-
en arbeta inom begravningsverksamhet, ett 
område han känner stor ödmjukhet inför.

är sköra och det finns så mycket känslor, 
tankar och funderingar. Det blir alla sor-
ters samtal. Sen känner jag stor respekt 
för dem som har sin sista vila här, de som 
redan levt sina liv. Jag tar också med mig 
mycket av den goda teamkänsla vi har 
här bland kollegerna. Sen är det en del 
stora, tragiska begravningar här som jag 
aldrig kommer att glömma.

Varför blir det just Varberg?
– Vi känner en anknytning till havet, 
både jag och min hustru. Vi har varit där 
mycket, året runt, med familjen. Jag fort-
sätter helt inom begravningsverksamhe-
ten och kanske även med att rita digitala 
kartor över kyrkogårdarna, som jag har 
utbildning för.

• TEXT OCH FOTO: ANNA HAGNELL

Vad har du arbetat med här?
– Jag har främst varit stationerad i Sand-
hult, där jag också bor, alldeles bakom 
”Moset”. Min huvuduppgift har varit på 
kyrkogårdarna men jag arbetar ju en del 
med gudstjänster också. Jag är inte speci-
ellt troende men för min del har kyrkan 
varit en fantastisk arbetsgivare. Kyrkans 
värderingar slår igenom i arbetet och i 
personalgruppen. Innan jag började här 
arbetade jag som företagssäljare. Skillna-
den mellan de jobben är att man tar mer 
hänsyn till människorna som arbetar här.

Vad är dina starkaste minnen härifrån?
– Alla möten med sörjande människor. 
I det här jobbet får man sån respekt för 
människor och deras livsöden. Jag kän-
ner stor ödmjukhet för det och att få 
finnas med och hjälpa människor i sorg. 
Man får möta folk i en situation där de 

Kyrkoforum
Nu ses våra kyrkoforum igen. En möjlighet till dialog    
mellan medarbetare och engagerade i våra lokala områden. 
En dialog som pågår ständigt. Kom och var med du också!
Bredareds kyrka 17 september, efter mässan som börjar klockan 11.00.
Hedared 7 september, klockan 16.00–17.00.
Sandared 26 november, efter bön- och lovsångsmässan som börjar klockan 15.00.
Sandhult 22 oktober, efter gudstjänsten som börjar klockan 11.00.

Martin 
Bjäringtoft
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Under allhelgonahelgen minns 
vi på ett särskilt sätt våra döda. 
Gravarna smyckas med blommor, 
och ljusen brinner i skymning och 
mörker mellan alla helgons dag 
och alla själars dag. 

llhelgona är den helg på året 
då vi tillsammans med människor 
i Sverige och världen uppmärk-

sammar och minns dem som lämnat det 
här livet. En helg då vi påminner oss om 
att döden finns, och drabbar oss alla. 

Fredagen den 3 november är det öppet i 
Sandhults och Bredareds kyrkor mellan 
klockan 11.00 och 17.00. Då finns det 
möjlighet att tända ett ljus, ta en kopp 
kaffe och pratas vid eller bara sitta en 
stund i kyrkbänken. 

Dagen avslutas med en andakt klock-
an 17.00 i båda kyrkorna.

Under dagen finns vaktmästare på 
plats vid vaktmästeriet i Sandhult för att 
svara på frågor. Se predikotur i Borås tid-
ning och hemsidan för att få reda på vilka 
tider vaktmästare finns på plats.

På Alla helgons dag, den 4 november, är 
ni välkomna till mässa där Sandaredskö-
ren medverkar i Sandared klockan 11.00, 
musikandakt i Hedared klockan 15.00 
och musikgudstjänst med orgelmusik i 
Sandhults kyrka klockan 18.00.

vi bjuder in dem som mist en nära 
släkting under året, till en särskild min-
nesgudstjänst i Bredared söndagen den 5 
november klockan 18.00 och i Sandhult 
samma dag klockan 15.00. Den präglas 
av stillhet, bön och ljuständning. •

A

En dag för 
att minnas foto: m

agnus aronsson
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Kontaktuppgifter  
Sandhult-Bredareds församling 
Församlings- Telefontid: måndag, tisdag, torsdag, fredag 10.00–12.00, onsdag 13.00–15.00
expedition telefon: 033-22 57 50
 e-post: sandhult-bredareds.forsamling@svenskakyrkan.se
 Hemsida: www.svenskakyrkan.se/sandhult
 Adress: Sandhult-Bredareds församling, Strandvägen 4, 518 32 Sandared

Präster  Kristian Yngvesson,  033-22 57 51  kristian.yngvesson@svenskakyrkan.se 
 kyrkoherde 
 Anna Frisk 033-22 57 52  anna.frisk@svenskakyrkan.se
 Ingrid Joelsson Hermansson  033-25 85 43  ingrid.joelsson@svenskakyrkan.se 
 Louise Nordh  033-22 57 53  louise.nordh@svenskakyrkan.se

Diakoner  Göran Eskilsson  033-22 57 54  goran.eskilsson@svenskakyrkan.se
 Ing-Marie Hellsing  033-22 57 67  ing-marie.hellsing@svenskakyrkan.se

Kyrko- Staffan Lenberg,  0703-31 58 20 staffan.lenberg@svenskakyrkan.se
musiker församlingsmusiker 
 Carin Norelius, kantor 033-22 57 62  carin.norelius@svenskakyrkan.se
 Torbjörn Widfeldt, organist  070-550 27 24 torbjorn.widfeldt@svenskakyrkan.se

Barn- och  Louise Blomqvist  033-22 57 59  louise.blomqvist@svenskakyrkan.se
ungdom  Anne Carlsson  033-22 57 58  anne.carlsson@svenskakyrkan.se
 Fredrik Olofsson 033-25 85 40  fredrik.olofsson2@svenskakyrkan.se
 Monica Schrewelius 033-22 57 56 monica.schrewelius@svenskakyrkan.se

Administration  Ann-Louise Nuorimaa 033-25 85 49 ann-louise.nuorimaa@svenskakyrkan.se
 Linda Appelkvist 033-25 85 48 linda.appelkvist@svenskakyrkan.se

Begravning/ Anna Lannsjö  033-22 57 69  anna.lannsjo@svenskakyrkan.se
gravskötsel Linda Appelkvist 033-22 57 69 linda.appelkvist@svenskakyrkan.se

VAKTMÄSTERI

Kyrkogårdschef  Hans Carlsson  033-25 85 70  hans.carlsson@svenskakyrkan.se 

Bredareds kyrka  Kjell-Åke Hylander  033-22 57 65 kjell-ake.hylander@svenskakyrkan.se
Församlingshem  Karin Larsson  033-22 57 63  karinmaj-britt.larsson@svenskakyrkan.se

Hedareds stavkyrka 033-22 57 50 sandhult-bredareds.forsamling@svenskakyrkan.se  
Församlingshem Marie P Carlsson  033-25 85 47  marie.p.carlsson@svenskakyrkan.se

Sandareds kyrka  Jari Frondelius 033-22 57 57 jari.frondelius@svenskakyrkan.se
Församlingshem

Sandhults kyrka  Kjell Ejderhall  033-22 57 61  kjell.ejderhall@svenskakyrkan.se
Församlingshem Anders Johansson  033-25 85 44 anders.g.johansson@svenskakyrkan.se

Förtroendevalda  Thomas Larsson,  073-3585737  larsson.thomas55@gmail.com
  ordförande kyrkorådet 



Pilgrimsvandring 
lördag 23 september
Längtar du efter en paus från vardagens 
stress, vill du lyssna ”inåt” och uppleva 
naturen på ett nytt sätt? Pröva att pil-
grimsvandra, som så många andra gjort 
de senaste åren. Poängen är inte vilken 
sträcka man går utan vad som händer på 
insidan av en själv.

Pilgrimens sju nyckelord, som bygger på tradi-
tionen av århundraden av pilgrimsvandring. Orden 
bär på det som många längtar efter för att leva 
ett enklare liv närmare naturen: Frihet, enkelhet, 
tystnad, bekymmerslöshet, långsamhet, andlighet 
och delande.

Välkommen att pröva på tillsammans med oss!

23 september: Start klockan 9.00 vid Ödenäs 
kyrka. Avgång från Töllsjö klockan 13.30.

Vandringen sker i två etapper, Ödenäs–Töllsjö 
(cirka 9 kilometer) och Töllsjö–Hedared  
(cirka 9 kilometer).

Vi firar en enkel mässa under vandringen.  
Medhavd lunch äter vi tillsammans i Töllsjö.  
Dagen avslutas med andakt i Hedareds kyrka.

Anmälan senast torsdagen den 21 september till 
Louise Blomqvist eller Göran Eskilsson. 

foto: m
argareta brisell axelsson


